MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TECNOLÓGICA INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA CAMPUS
ITABAIANA

      DIREÇÃO GERAL

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (NAE)

EDITAL N° 07/2022, 15 DE AGOSTO DE 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 05/2022 - CHAMADA PARA SOLICITAÇÃO E CONCESSÃO DE ÓCULOS DE
GRAU AOS ESTUDANTES DO IFPB – CAMPUS ITABAIANA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus
Itabaiana, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna pública a retificação do edital
nº 05/2022.

Onde se lê:

4.6. Cronograma:

CRONOGRAMA
Atividade  Data/Período  Local

Publicação e Divulgação
do  Edital

22/06/2022  https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/ed
itais Salas de Aula e Quadro de Aviso

Período de inscrições  01 a
15/08/2022

RETIRADA e ENTREGA dos
formulários e documentação exigida

na  sala NAPNE/NAE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS ITABAIANA

DIREÇÃO GERAL

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (NAE)

Análise da
documentação

16 a
22/08/2022

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL  (NAE)

Resultado Prelimi
nar(previsto)

22/08/2022  https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/edit
aise Quadro de Aviso

Prazo para recursos  23/08/2022  Deve ser protocolado na sala do
NAPNE/NAE do Campus

Análise dos recursos  24/08/2022  NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL  (NAE)

Resultado Final (pre
visto)

24/08/2022  https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/edit
aise Quadro de Aviso

Leia-se:

CRONOGRAMA
Atividade  Data/Período  Local

Publicação e Divulgação
do  Edital

22/06/2022  https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/edi
tais Salas de Aula e Quadro de Aviso

Período de inscrições  01 a
18/08/2022

RETIRADA e ENTREGA dos
formulários e documentação exigida

na  sala NAPNE/NAE

Análise da
documentação

19 a
22/08/2022

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL  (NAE)

Resultado Prelimi
nar(previsto)

22/08/2022  https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/edit
aise Quadro de Aviso

Prazo para recursos  23/08/2022  Deve ser protocolado na sala do
NAPNE/NAE do Campus

Análise dos recursos  24/08/2022  NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL  (NAE)

Resultado Final (pre
visto)

24/08/2022  https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/edit
aise Quadro de Aviso

Itabaiana, 15 de agosto de 2022.

Flávio Torres Filho

Diretor Geral Substituto – IFPB Campus Itabaiana